[image: image1.png]

2

	УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	30.11.2009
	№
	110

	г. Киров

О советнике секретаря Совета безопасности                              Кировской области на общественных началах
В целях обеспечения эффективной деятельности Совета безопасности Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Положение о советнике секретаря Совета безопасности Кировской области на общественных началах.
	Губернатор

Кировской области      Н.Ю.Белых

УТВЕРЖДЕНО
Указом Губернатора

Кировской области

от 30.11.2009  № 110
ПОЛОЖЕНИЕ

о советнике секретаря Совета безопасности
Кировской области на общественных началах

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о советнике секретаря Совета безопасности Кировской области на общественных началах (далее – Положение) определяет статус советника секретаря Совета безопасности Кировской области на общественных началах (далее - советник).

1.2. Советником является гражданин Российской Федерации, оказывающий на безвозмездной основе консультативную помощь секретарю Совета безопасности Кировской области при осуществлении им своих полномочий.

1.3. Советник назначается на должность Губернатором Кировской области на срок, не превышающий срока полномочий заместителя Председателя Правительства области, являющегося секретарем Совета безопасности Кировской области, и освобождается от должности Губернатором Кировской области.

1.4. Советник в своей работе подчиняется непосредственно секретарю Совета безопасности Кировской области, в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами и федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Кировской области и настоящим Положением.
1.5. Советник не вправе осуществлять функции, не обусловленные настоящим Положением или поручениями секретаря Совета безопасности Кировской области.

2.Основные функции советника

2.1. Готовит информационно-аналитические, справочные и другие материалы для секретаря Совета безопасности Кировской области.

2.2. Анализирует поступившие в адрес секретаря Совета безопасности Кировской области замечания и предложения, вырабатывает рекомендации по их исполнению.

2.3. Выполняет поручения секретаря Совета безопасности Кировской области.

3. Права советника

По поручению секретаря Совета безопасности Кировской области советник в пределах полномочий имеет право:

3.1. Участвовать в разработке законодательных и иных нормативных правовых актов Кировской области.
3.2. Принимать участие в совещаниях Совета безопасности Кировской области, в работе коллегий и совещаниях, проводимых с участием секретаря Совета безопасности Кировской области.
3.3. Выезжать в составе сопровождающих лиц секретаря Совета безопасности Кировской области.

3.4. Выезжать в места планируемых выездов секретаря Совета безопасности Кировской области для изучения дел на местах.
3.5. Вносить секретарю Совета безопасности Кировской области предложения по совершенствованию своей деятельности.

4. Обязанности советника

В соответствии со своими задачами советник обязан:

4.1. Действовать исключительно в интересах обеспечения безопасности населения Кировской области.

4.2. Своевременно готовить и представлять секретарю Совета безопасности Кировской области  необходимую информацию.

4.3. Своевременно и качественно выполнять поручения секретаря Совета безопасности Кировской области.

4.4. Соблюдать правила служебного распорядка, действующие в административном здании Правительства области (в части, касающейся соблюдения порядка в помещениях, правил противопожарной безопасности, пропускного режима).

5. Заключительные положения

Советнику выдается служебное удостоверение Правительства области, подтверждающее его полномочия, подлежащее возврату после прекращения выполнения им своих полномочий в управление организационной и кадровой работы администрации Правительства Кировской области.

____________________
C:\Documents and Settings\user\Мои документы\СовБез Советники\УКАЗ Советники подлинники\УКАЗ Кобелева.doc

[image: image1.png]